
Г А З Е Т А  В Н У Т Р И Г О Р О Д С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я  С А Н К Т  - П Е Т Е Р Б У Р Г А  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  О К Р У Г  С Е В Е Р Н Ы Й

СЕВЕРНЫЙ
                                МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

№29(194) НОЯБРЬ ГАЗЕТА ВЫХОДИТ С 2005 ГОДА

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК. ДАТА ВЫХОДА-13.11.2013
официальная информация Муниципального Совета  муниципального образования муниципальный округ Северный 

195274 САНКТ-ПЕТЕРБУРГ  ПР.ЛУНАЧАРСКОГО 80/1    ТЕЛ/ФАКС 558-56-05    E-MAIL:  mo_nord_spb@mail.ru   САЙТ: mosevernyj.ru

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

       РЕШЕНИЕ                                        
12 ноября  2013 года  №058-р                                                                                  
Протокол №010

Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 
2014 год  во втором чтении (в целом)

Рассмотрев проект решения о местном бюджете на 2014 год, внесенный Местной администрацией МО МО Северный, руководствуясь п.2 ч. 
10 ст.35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пп.2 п.4 ст.26 Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-
Петербурге», в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, законом Санкт-Петербурга “О бюджете Санкт-Петербурга на 2014 год и плановый 
период 2015 и 2016 годов”, Уставом МО МО Северный, Положением о бюджетном процессе МО МО Северный,  Муниципальный Совет  

РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2013 год:
1.1. общий объем доходов в сумме  75 450,1 тыс. руб.,
в том числе объем межбюджетных трансфертов из бюджета Санкт-Петербурга  бюджету внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный в сумме 8 933,5 тыс. руб., 
из них субвенции бюджету внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный из фонда ком-
пенсаций Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга 
в сумме 8 933,5 тыс.руб.:
-по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в сумме – 2 228,5 тыс.руб.
-по выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством), и денежных средств на содержание детей, 
переданных на воспитание в приемные семьи в Санкт-Петербурге в сумме – 5 914,7  тыс.руб.
-на вознаграждение, причитающееся приемному родителю в сумме – 785,0 тыс.руб.
-на обеспечение деятельности по составлению протоколов об административных правонарушениях в сумме – 5,3 тыс.руб.
1.2.  общий объем расходов в сумме 79 701,6 тыс. руб.,
в том числе объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:
1.2.1.в сфере опеки и попечительства в сумме  8 928,2 тыс.руб., из них:
-по выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством), и денежных средств на содержание детей, 
переданных на воспитание в приемные семьи в Санкт-Петербурге в сумме – 5 914,7  тыс.руб.
-на вознаграждение, причитающееся приемному родителю в сумме – 785,0 тыс.руб.
1.2.2. на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в сумме – 567,4 тыс.руб.
1.2.3.на обеспечение деятельности по составлению протоколов об административных правонарушениях в сумме – 5,3 тыс.руб.
1.3. предельный объем дефицита бюджета в сумме 4 251,5 тыс. руб.

2. Учесть в местном бюджете на 2014 год поступление доходов по источникам, определенным приложением № 11 к Закону Санкт-Петербурга 
«О бюджете Санкт-Петербурга на 2014 год и на плановый период 2016 и 2016 годов», согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

3. Утвердить распределение расходов  бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Северный на 2014 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в Ведомственной 
структуре расходов внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2013 год, согласно 
приложению № 2.

4. Утвердить источником финансирования дефицита бюджета переходящий остаток средств бюджета внутригородского муниципального об-
разования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный в сумме 4 251,1 тыс.руб.

5. Утвердить структуру источников внутреннего финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Северный на 2014 год согласно приложению № 3.

6. Утвердить главным распорядителем средств бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Северный Местную администрацию МО МО Северный.

7. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Северный на 2014 год согласно приложению № 4.

8. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образо-
вания Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2014 год согласно приложению № 5.

9. Определить защищенные статьи бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Се-
верный:
-раздел 1004 «Расходы на выплату пособий на детей, находящихся под опекой»;
-раздел 0100 «Содержание органов местного самоуправления муниципального образования».

10. Утвердить размер резервного фонда Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Северный на 2014 год в сумме 5,0 тыс.руб.

11. Установить, что средства резервного фонда Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Северный расходуются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-
восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуа-
ций. Бюджетные ассигнования резервного фонда Местной администрации МО МО Северный используются по решению Местной админи-
страции МО МО Северный.

12.  Установить верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2014 года  в сумме 0 руб., в том числе верхний предел долга 
по муниципальным гарантиям – в сумме 0 руб.

13. При исполнении бюджета установить:
-перемещение бюджетных ассигнований между получателями средств бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Северный и поквартальное перемещение средств росписи бюджета в случаях образования кассовых раз-
рывов или несвоевременного поступления доходов производится решением главного распорядителя бюджетных средств;
-перераспределение бюджетных ассигнований между разделами и подразделами бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный в случаях образования кассовых разрывов или несвоевременного поступления доходов 
производится решением главного распорядителя бюджетных средств с последующим утверждением Муниципальным Советом МО МО Се-
верный.

14. Контроль над исполнением возложить на Главу муниципального образования – Председателя Муниципального Совета.

15. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2014 года, но не ранее дня опубликования.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия
Председатель Муниципального Совета                                                                                                                                      С.А. Романовский 

  Приложение №1
к Решению Муниципального Cовета 

 МО МО Северный № 058-р от 12.11.2013г.

Доходы  бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2014 год

Код администр. 
доходов

Код бюджетной классификации 
доходов

Наименование источника доходов Сумма на 
год

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 66 516,6

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 59 341,7

182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения

52 141,7

182 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы

36 141,7

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы

35 000,0

182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истек-
шие до 1 января 2012 года)

1 141,7

182 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину рас-
ходов

14 000,0

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину рас-
ходов

13 900,0

182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину рас-
ходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2012 года)

100,0

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Россий-
ской Федерации

2 000,0

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятель-
ности

7 200,0

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятель-
ности

7 000,0

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятель-
ности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2012 года)

200,0

000  1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 5 600,0

182  1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 5 600,0

182  1 06 01010 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, при-
меняемым к объектам налогообложения, расположенным в грани-
цах внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения Москвы и Санкт-Петербурга

5 600,0

000  1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСА-
ЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

654,9

000  1 13 02000 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 
государства

654,9

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стои-
мость зеленых насаждений внутриквартального озеле-
нения и подлежащие зачислению в бюджеты внутриго-
родских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга 

654,9

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 920,0

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении 
наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием 
платежных карт

150,0

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба

770,0

000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригород-
ских муниципальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга

770,0

806  1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благо-
устройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга 
«Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» 

580,0

807  1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благо-
устройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга 
«Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» 

60,0

849  1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благо-
устройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга 
«Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» 

128,0

849  1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения в области пред-
принимательской деятельности, предусмотренные статьей 44 гла-
вы 7 Закона Санкт-Петербурга  «Об административных правона-
рушениях в Санкт-Петербурге»

2,0

000  2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8 933,5

000  2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации

8 933,5

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований

8 933,5

000  2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Федерации

2 233,8

923 2 02 03024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 
на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

2 233,8

923  2 02 03024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

2 228,5

923 2 02 03024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственно-
го полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об административ-
ных правонарушениях

5,3

000  2 02 03027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознагражде-
ние, причитающееся приемному родителю

6 699,7

923  2 02 03027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

6 699,7



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕВЕРНЫЙ29(194)  2

195274 САНКТ-ПЕТЕРБУРГ  ПР.ЛУНАЧАРСКОГО 80/1    ТЕЛ/ФАКС 558-56-05    E-MAIL:  mo_nord_spb@mail.ru   САЙТ: mosevernyj.ru

НОЯБРЬ  2013

923 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье

5 914,7

923  2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образо-
ваний Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся при-
емному родителю

785,0

Итого доходов 75 450,1

            Приложение №2
к Решению Муниципального Совета

        МО МО Северный №058-р от 12.11.2013г.

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Северный на 2014год

Номер Наименование Код ГРБС Раздел и 
подраздел

Целевая 
статья

Вид рас-
ходов

Утвержде-
но  на год 
(тыс.руб.)

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО МО СЕВЕРНЫЙ

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 23 300,8

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

970 0102 1 044,2

1.1.1. Глава муниципального образования 970 0102 0020100 1 044,2

1.1.1.1. Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций  органами местного самоуправления, казен-
ными учреждениями

970 0102 0020100 100 1 044,2

1.2. Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных орга-
нов муниципального образования

970 0103 4 162,5

1.2.1. Центральный аппарат муниципального совета 970 0103 0020400 4 038,3

1.2.1.1. Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций  органами местного самоуправления, казен-
ными учреждениями

970 0103 0020400 100 4 038,3

1.2.2. Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия 
на непостоянной основе

970 0103 0020302 124,2

1.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 970 0103 0020302 300 124,2

1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов  власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций

923 0104 13 284,1

1.3.1. Глава местной администрации 923 0104 0020500 1 044,2

1.3.1.1. Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций  органами местного самоуправления, казен-
ными учреждениями

923 0104 0020500 100 1 044,2

1.3.2. Содержание и обеспечение деятельности местной админи-
страции по решению вопросов местного значения

923 0104 0020601 12 234,6

1.3.2.1. Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций  органами местного самоуправления, казен-
ными учреждениями

923 0104 0020601 100 10 205,1

1.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 923 0104 0020601 200 2 029,5

1.3.4. Определение должностных лиц, уполномоченных состав-
лять протоколы об административных правонарушениях, и 
составление протоколов об административных правонару-
шениях

923 0104 0020603 5,3

1.3.4.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 923 0104 0020603 300 5,3

1.4. Резервные фонды 923 0111 5,0

1.4.1. Резервный фонд местной администрации 923 0111 0700100 5,0

1.4.1.1. Иные бюджетные ассигновани 923 0111 0700100 800 5,0

1.5. Проведение муниципальных выборов 929 0107 0200100 3 500,0

1.5.1. Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций  органами местного самоуправления, казен-
ными учреждениями

929 0104 0200100 100 1 681,1

1.5.2. Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 929 0107 0200100 200 1 818,9

1.6. Другие общегосударственные вопросы 923 0113 1 305,0

1.6.1. Формирование архивных фондов органов местного само-
управления, муниципальных предприятий и учреждений

923 0113 0900100 40,0

1.6.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 923 0113 0900100 200 40,0

1.6.2. Осуществление в порядке и формах, установленных законом 
Санкт-Петербурга, поддержки деятельности граждан,  обще-
ственных объединений, участвующих в охране общественно-
го порядка на территории муниципального образования

923 0113 0920100 468,0

1.6.2.1. Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

923 0113 0920100 600 468,0

1.6.3. Размещение муниципального заказа 923 0113 0920200 400,0

1.6.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 923 0113 0920200 200 400,0

16.4. Осуществление поддержки деятельности ОО «Совет му-
ниципальных образований Санкт-Петербурга» (членские 
взносы)

923 0113 0920500 72,0

16.4.1. Иные бюджетные ассигновани 923 0113 0920500 800 72,0

1.6.5. Расходы на осуществление мероприятий в рамках целевой 
программы «Профилактика правонарушений, дорожно-
транспортного травматизма,  экстремизма и терроризма на 
территории МО МО Северный «

923 0113 7950100 325,0

1.6.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 923 0113 7950100 200 325,0

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

923 0300 285,0

2.1. Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

923 0309 285,0

2.1.1. Осуществление мероприятий в области предупреждения и 
защиты населения и территории МО МО Северный от чрез-
вычайных ситуаций

923 0309 2190000 285,0

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 923 0309 2190000 200 285,0

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 923 0400 208,8

3.1. Общеэкономические вопросы 923 0401 88,8

3.1.1. Участие в проведении общественных работ 923 0401 5100202 88,8

3.1.1.1. Иные бюджетные ассигновани 923 0401 5100202 800 88,8

3.2. Связь и информатика 923 0410 120,0

3.2.1. Содержание муниципальной информационной службы 923 0410 3300100 120,0

3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 923 0410 3300100 200 120,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 923 0500 30 854,9

4.1. Благоустройство 923 0503 30 854,9

4.1.1. Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дво-
ров, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки

923 0503 6000101 2 014,1

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 923 0503 6000101 200 2 014,1

4.1.2. Проведение мер по уширению территорий дворов в целях 
организации дополнительных парковочных мест

923 0503 6000102 100,8

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 923 0503 6000102 200 100,8

4.1.3. Расходы на осуществление мероприятий в рамках целевой 
программы «Профилактика правонарушений, дорожно-
транспортного травматизма,  экстремизма и терроризма на 
территории МО МО Северный «

923 0503 7950100 100,4

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 923 0503 7950100 200 100,4

4.1.4. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 923 0503 6000103 2 716,2

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 923 0503 6000103 200 2 716,2

4.1.5. Установка и содержание малых архитектурных форм, улич-
ной мебели и хозяйственно-бытового оборудования

923 0503 6000104 0,0

4.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 923 0503 6000104 200 0,0

4.1.6. Обустройство и содержание  детских и спортивных площа-
док

923 0503 6000105 23 863,5

4.1.6.1 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

923 0503 6000105 200 23 863,5

4.1.7. Озеленение придомовых территорий и территорий дворов 923 0503 6000301 1 405,0

4.1.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 923 0503 6000301 200 1 405,0

4.1.8. Организация работ по компенсационному озеленению, про-
ведение санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, 
больных деревьев и кустарников), реконструкция зеленых 
насаждений внутриквартального озеленения

923 0503 6000302 654,9

4.1.8.1 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 923 0503 6000302 200 654,9

5. ОБРАЗОВАНИЕ 923 0700 635,0

5.1. Прфессиональная подготовка, перерподготовка и повышение 
квалификации

923 0705 60,0

5.1.1. Расходы на подготовку. Переподготовку и повышение квали-
фикации выборных должностных лиц местного самоуправ-
ления, а также муниципальных служащих

923 0705 4280100

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 923 0705 4280100 200 60,0

5.2. Молодежная политика и оздоровление детей 923 0707 575,0

5.2.1. Проведение мероприятий по военно-патриотическому вос-
питанию молодежи на территории муниципального образо-
вания

923 0707 4310100 400,0

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 923 0707 4310100 200 400,0

5.2.2. Организация и проведение досуговых мероприятий для 
детей и подростков, проживающих на территории МО МО 
Северный 

923 0707 7950300 175,0

5.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 923 0707 7950300 200 175,0

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 923 0800 13 000,0

6.1. Культура 923 0801 13 000,0

6.1.1. Расходы на осуществление мероприятий в рамках целевой 
программы «Организация и проведение местных и участие в 
городских праздничных мероприятиях, а так же организация 
мероприятий по сохранению и развитию местных традиций 
и  обрядов для жителей МО МО Северный»

923 0801 7950400 13 000,0

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 923 0801 7950400 200 13 000,0

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 923 1000 9 495,6

7.1. Социальное обеспечение населения 923 1003 567,4

7.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, заме-
щавшим муниципальные должности муниципальной службы

923 1003 5050001 567,4

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 923 1003 5050001 300 567,4

7.2. Охрана семьи и детства 923 1004 8 928,2

7.2.1. Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 923 1004 5118003 5 914,7

7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 923 1004 5118003 300 5 914,7

7.2.2. Выплата вознаграждения приемным родителям 923 1004 5118004 785,0

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 923 1004 5118004 300 785,0

7.2.3. Организация и осуществление деятельности по опеке и по-
печительству

923 1004 0028002 2 228,5

7.2.3.1. Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций  органами местного самоуправления, казен-
ными учреждениями

923 1004 0028002 100 2 127,8

7.2.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 923 1004 0028002 200 100,7

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 923 1100 421,5

8.1. Массовый спорт 923 1102 421,5

8.1.1. Расходы на осуществление мероприятий в рамках целевой 
программы «Создание условий для развития на территории 
округа массовой физической культуры и спорта «

923 1102 7950500 421,5

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 923 1102 7950500 200 421,5

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 923 1200 1 500,0

9.1. Периодическая печать и  издательства 923 1202 1 500,0

9.1.1. Периодические издания, учрежденные представительными 
органами местного самоуправления

923 1202 4570100 1 500,0

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 923 1202 4570100 200 1 500,0

ИТОГО 79 701,6

Приложение № 3
К Решению Муниципального Совета 

МО МО Северный № 058-р от  12.11.2013г.

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО  БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ  САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ  НА 2014 ГОД

Код бюджетной 
классификации

 
НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЯ

                                                                                                                          
(тыс. руб.)

Сумма
Источники, в т.ч. 4 251,5

Источники внутреннего финансирования, из них 4 251,5

000 01 05 00  00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 4 251,5

000 01 05 00  00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -75 450,1

000 01 05 02  00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета -75 450,1

000 01 05 02  01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета -75 450,1

923 01 05 02  01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга -75 450,1

000 01 05 00  00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 79 701,6

000 01 05 02  00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 79 701,6

000 01 05 02  01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 79 701,6

923 01 05 02  01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков  денежных     средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 79 701,6

Приложение № 4
к Решению Муниципального Совета

                                МО МО Северный №058-р от 12.11.2013 г

Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Северный на 2014 год



3МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕВЕРНЫЙ НОЯБРЬ 2013 29(194) 

195274 САНКТ-ПЕТЕРБУРГ  ПР.ЛУНАЧАРСКОГО 80/1    ТЕЛ/ФАКС 558-56-05    E-MAIL:  mo_nord_spb@mail.ru   САЙТ: mosevernyj.ru

Код бюджетной классификации Российской 
Федерации 2014 год

главного 
администратора 

доходов
доходов бюджета Наименование главного администратора   доходов бюджета МО МО Северный

923  Местная администрация МО МО Северный

923  1 17 01030 03 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга

923 1 17 05030 03 0100  180 Возврат средств, полученных и не использованных учреждениями и 
организациями в прошлые годы

923  2 02 03024 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований СПб 
на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге 

отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству

923  2 02 03024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований СПб на 
исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных 

лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об административных 

правонарушениях 

923  2 02 03027 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований СПб на 
исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных 
государственных полномочий Санкт-Петербурга по выплате  денежных средств 

на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи

923  2 02 03027 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований СПб на 
исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных 
государственных полномочий Санкт-Петербурга по выплате  вознаграждения, 

причитающегося приемным родителям

Приложение № 5
к Решению Муниципального Совета

                         МО МО Северный №058-р от 12.11.2013г

Перечень главных администраторов  источников финансирования дефицита бюджета МО МО Северный

Код бюджетной классификации Российской 
Федерации 2014 год

главного 
администратора 

доходов

источников 
финансирования дефицита 

бюджета 

Наименование главного администратора   источников финансирования дефицита 
бюджета МО МО Северный

923  Местная администрация МО МО Северный

000  01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

000  01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов

923  01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

000  01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов

923  01 05 02 01 03 0000 610
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ
№059-р

12.11.2013г                                                                                                                                                                                 Санкт-Петербург 

Об исполнении бюджета МО МО Северный за 3 месяца 2013 года

В соответствии со ст. 2642 Бюджетного Кодекса РФ, Законом Санкт-Петербурга от 23.09.09 г № 420-79 «Об организации местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом МО МО Северный, Положением о бюджетном процессе в МО МО Северный, Муниципальный 
совет 

РЕШИЛ:

Утвердить Отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Северный за 3 месяца 2013 года:
по доходам в сумме 12 281,0 тыс.руб.;
по расходам в сумме 8 453,7 тыс.руб.;
профицит в сумме 3 827,3 тыс.руб.

Утвердить показатели:
доходов бюджета МО МО Северный за 3 месяца 2013 года по кодам видов, подвидов доходов согласно Приложению 1,2;
расходов бюджета МО МО Северный за 3 месяца 2013 года по ведомственной структуре расходов бюджета согласно Приложению 3;
источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета МО МО Северный 
за 3 месяца 2013 года согласно Приложению 4.

Опубликовать настоящее Решение в официальной газете внутригородского муниципального образования муниципальный округ Северный.
Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования – Председателя Муниципального Совета МО 
МО Северный С.А.Романовского

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия
Председатель Муниципального Совета                                                                                                                                    С.А. Романовский 

 Приложение № 1 к Решению
                                                                                                                                  От 12.11.2013 г. №059-р

Доходы бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный за 3 
месяца 2013 года по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора

государственного управления, относящимся к доходам бюджета
(тыс. руб.)

Код видов доходов, 
подвидов доходов, 

КОСГУ
Наименование источника доходов Утверждено 

на год
Исполнено за 

3 мес.
% 

исполнения

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 64 180,5 10 137,0 15,79

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 61 100,0 9 480,6 15,52

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения 55 100,0 7 977,2 14,48

1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших  
в качестве объекта налогообложения доходы 43 300,0 5 306,4 12,25

1 05 01020 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших  

в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов

10 000,0 2 881,5 28,82

1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации 1 800,0 - 210,7 -11,71

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный  доход для отдельных 
видов деятельности 6 000,0 1 503,4 25,06

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 000,0 457,4 22,87

 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 2 000,0 457,4 22,87

1 06 01010 03 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 

значения Москвы и Санкт-Петербурга

2 000,0 457,4 22,87

1 09 00000 00 0000 000
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

0,5 0,0 0,0

1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 0,5 0,0 0,0

1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке 
наследования или дарения 0,5 0,0 0,0

 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 230,0 0,0 0,0

 1 13 02000 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства 230,0 0,0 0,0

 1 13 03030 03 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга и компенсации 

затрат бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и 

Санкт-Петербурга

230,0 0,0 0,0

1 13 02993 03 0100 130 

Средства, составляющие восстановительную 
стоимость зеленых насаждений внутриквартального 

озелеления и подлежащие зачислению в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований 

Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством 
Санкт-Петербурга

230,0 0,0 0,0

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 850,0 199,0 23,41

1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-кассовой 

техники при осуществлении наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов с использованием 

платежных карт

100,0 18,0 18,0

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 750,0 181,0 24,22

1 16 90030 03 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 

значения Москвы и Санкт-Петербурга

750,0 181,0 24,22

 1 16 90030 03 0100 140 

Штрафы за административные правонарушения в 
области благоустройства, предусмотренные главой 
4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге»

747,2 181,0 24,22

 1 16 90030 03 0200 140 

Штрафы за административные правонарушения 
в области предпринимательской деятельности, 

предусмотренные статьей 44 главы 7 Закона Санкт-
Петербурга  «Об административных правонарушениях 

в Санкт-Петербурге»

2,8 0,0 0,0

 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 10 189,8 2 144,0 21,04

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 10 189,8 2 144,0 21,04

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 10 189,8 2 144,0 21,04

 2 02 03024 00 0000 151 
Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

2 139,7 484,0 21,04

2 02 03024 03 0000 151 

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 

значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации

2 139,7 484,0 22,67

 2 02 03024 03 0100 151 

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга на 

выполнение отдельных государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству

2 134,7 0,0 22,67

2 02 03024 03 0200 151 

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга на 

выполнение отдельного государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по определению должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных правонарушениях

5,0 0,0 0,0

 2 02 03027 00 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных образований 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

8 050,1 1 660,0 20,62

 2 02 03027 03 0000 151 

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 

значения Москвы и Санкт-Петербурга на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному родителю

8 050,1 1 660,0 20,62

2 02 03027 03 0100 151 
Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

7 483,2 1 500,0 20,04

 2 02 03027 03 0200 151 
Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

566,9 160,0 28,22

 Итого доходов 74 370,3 12 281,0 16,51

                                                                                                                                  
 Приложение № 2 к Решению                                                                                                                                   

                                                                                                                                  От 12.11.2013 г. №059-р

Доходы бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный 
по кодам классификации доходов бюджета за 3 месяца  2013 года

(тыс. руб.)

Код бюджетной классификации Наименование дохода Исполнено за 
3 мес.

182 0 00 00000 00 0000 000 УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО САНКТ-
ПЕТЕРБУРГУ 9 956,0

182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения 7 977,2

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный  доход для отдельных видов деятельности 1 503,4

182 1 06 01010 03 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, расположенным в границах внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга

457,4

182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 0,0

182 1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении 

контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

18,0



4 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕВЕРНЫЙНОЯБРЬ 201329 (194) 

195274 САНКТ-ПЕТЕРБУРГ  ПР.ЛУНАЧАРСКОГО 80/1    ТЕЛ/ФАКС 558-56-05    E-MAIL:  mo_nord_spb@mail.ru   САЙТ: mosevernyj.ru

806 0 00 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕХНИЧЕСКАЯ 
ИНСПЕКЦИЯ 170,0

806 1 16 90030 03 0000 140
Штрафы за административные правонарушения в сфере благоустройства, 

предусмотренные Законом Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в сфере благоустройства в Санкт-Петербурге»

170,0

807 0 00 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ 0,0

807 1 16 90030 03 0000 140
Штрафы за административные правонарушения в сфере благоустройства, 

предусмотренные Законом Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в сфере благоустройства в Санкт-Петербурге»

0,0

849 0 00 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 11,0

849 1 16 90030 03 0000 140
Штрафы за административные правонарушения в сфере благоустройства, 

предусмотренные Законом Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в сфере благоустройства в Санкт-Петербурге»

11,0

     849 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за нарушение правил торговли 0,0

867 0 00 00000 00 0000 000 КОМИТЕТ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 0,0

867 1 13 03030 03 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга и компенсации затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга

0,0

923 0 00 00000 00 0000 000
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ

2 144,0

923 2 02 03024 03 0000 151 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

0,0

923 2 02 03027 03 0000 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю

2 144,0

923 1 17 01030 03 0000 180

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга 0,0

 Итого доходов 12 281,0

                                                                                                                                                                 

    Приложение № 3  к Решению 
                                                                                                                                  От 12.11.2013 г. №059-р

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный  за 3 месяца 2013 года

(тыс. руб.)

Наименование Код 
ГРБС

Код 
раздела, 

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 

Утв-но
на год

Исполнено 
за

3 месяца

% 
исп-я

МЕСТНАЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ МО МО 

СЕВЕРНЫЙ

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 923 0100 1 019,5 139,2 13,66

1.1.

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 
муниципального образования

923 0102   1 019,5 139,2 13,66

1.1.1. Глава муниципального 
образования 923 0102 0020100  1 019,5 139,2 13,66

Выполнение функций 
органами местного 

самоуправления
923 0102 0020100 121 1 019,5 139,2 13,66

1.2.

Функционирование 
законодательных 

(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
местного самоуправления

923 0103   3 792,4 658,5 17,36

1.2.1. Центральный аппарат 
муниципального совета 923 0103 0020400  3 792,4 658,5 17,36

Выполнение функций 
органами местного 

самоуправления
923 0103 0020400 121 3 792,4 658,5 17,36

1.2.2.

Компенсация депутатам, 
осуществляющим свои 

полномочия на непостоянной 
основе

923 0103 0020302  116,7 0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 

самоуправления
923 0103 0020302 321 116,7 0 0,0

1.3

Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов  

власти субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций

923 0104   10 973,9 2 241,5 20,43

1.3.1 Глава местной администрации 923 0104 0020500  1 019,5 159,6 15,65

Выполнение функций 
органами местного 

самоуправления
923 0104 0020500 121 1 019,5 159,6 15,65

1.3.2.
Содержание  местной 

администрации по решению 
вопросов местного значения

923 0104 00202601  7 561,2 1 616,9 21,39

Выполнение функций 
органами местного 

самоуправления
923 0104 0020601 121 7 561,2 1 616,9 21,39

1.3.3.

Обеспечение деятельности  
местной администрации по 

решению вопросов местного 
значения

923 0104 0020601  2 388,2 465,0 19,47

Выполнение функций 
органами местного 

самоуправления
923 0104 0020601 200 2 388,2 465,0 19,47

1.3.4.

Определение должностных 
лиц, уполномоченных 
составлять протоколы 
об административных 
правонарушениях, и 

составление протоколов 
об административных 

правонарушениях

923 0104 0020603  5,0 0,0 0,0

Выполнение отдельных 
государственных полномочий 

за счет субвенций из фонда 
компенсаций Санкт-

Петербурга

923 0104 0020603 598 5,0 0,0 0,0

1.4.

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов 
и органов финансового 

(финансово-бюджетного) 
надзора

923 0106 0020300  0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 

самоуправления
923 0106 0020300 500 0,0 0,0 0,0

1.5. Резервные фонды 923 0111   5,0 0,0 0,0

1.5.1. Резервный фонд местной 
администрации 923 0111 0700100  5,0 0,0 0,0

Прочие расходы 923 0111 0700100 870 5,0 0,0 0,0

1.6. Другие общегосударственные 
вопросы 923 0113   2 060,0 193,0 9,37

1.6.1.

Формирование архивных 
фондов органов местного 

самоуправления, 
муниципальных предприятий 

и учреждений

923 0113 0900100  40,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 

самоуправления
923 0113 0900100 244 40,0 0,0 0,0

1.6.2.

Осуществление в порядке 
и формах, установленных 

законом Санкт-Петербурга, 
поддержки деятельности 
граждан,  общественных 

объединений, участвующих 
в охране общественного 
порядка на территории 

муниципального образования

923 0113 0920100  440,0 80,0 18,18

Субсидии некоммерческим 
организациям 923 0113 0920100 630 440,0 80,0 18,18

1.6.3. Размещение муниципального 
заказа 923 0113 0920200  800,0 98,0 12,25

Выполнение функций 
органами местного 

самоуправления
923 0113 0920200 244 800,0 98,0 12,25

1.6.4.

Осуществление поддержки 
деятельности ОО «Совет 

муниципальных образований 
Санкт-Петербурга» (членские 

взносы)

923 0113 0920500  60,0 15,0 25,0

Прочие расходы 923 0113 0920500 852 60,0 15,0 25,0

1.6.5.

Предоставление консультаций 
жителям муниципального 
образования по вопросам 

создания товариществ 
собственников жилья

923 0113 0920600  120,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 

самоуправления
923 0113 0920600 244 120,0 0,0 0,0

1.6.6.

Расходы на осуществление 
мероприятий в рамках 

целевой программы 
«Профилактика 

правонарушений, дорожно-
транспортного травматизма,  
экстремизма и терроризма 

на территории МО МО 
Северный «

923 0113 7950100  600,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 

самоуправления
923 0113 7950100 244 600,0 0,0 0,0

2.

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

923 0300   400,0 0,0 0,0

2.1.

Защита населения и 
территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и 
техногенного характера, 

гражданская оборона

923 0309   400,0 0,0 0,0

2.1.1.

Расходы на осуществление 
мероприятий в рамках 

целевой программы 
«Осуществление мероприятий 

в области предупреждения 
и защиты населения и 

территории МО МО Северный 
от чрезвычайных ситуаций «

923 0309 2190000  400,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 

самоуправления
923 0309 2190000 244 400,0 0,0 0,0

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 923 0400   385,9 63,2 16,38

3.1. Общеэкономические вопросы 923 0401   260,9 33,2 17,31

3.1.1.

Участие во временном 
трудоустройстве 

несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет, 

безработных граждан

923 0401 5100201  69,1 0,0 0,

Субсидии юридическим 
лицам 923 0401 5100201 810 69,1 0,0 0,

3.1.2. Участие в проведении 
общественных работ 923 0401 5100202 191,8 33,2 17,31

Субсидии юридическим 
лицам 923 0401 5100202 810 191,8 33,2 17,31

3.2. Связь и информатика 923 0410   125,0 30,0 24,0

3.2.1. Содержание муниципальной 
информационной службы 923 0410 3300100  125,0 30,0 24,0

Выполнение функций 
органами местного 

самоуправления
923 0410 3300100 242 125,0 30,0 24,0

4.
ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

923 0500   

4.1. Благоустройство 923 0503   

4.1.1.

Текущий ремонт придомовых 
территорий и территорий 

дворов, включая проезды и 
въезды, пешеходные дорожки

923 0503 6000101  8 101,2 0,0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 

самоуправления
923 0503 6000101 244 8 101,2 0,0 0,0

4.1.2. Установка, содержание и 
ремонт ограждений газонов 923 0503 6000103  4 765,1 0,0 0,0



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕВЕРНЫЙ НОЯБРЬ  2013 29(194) 5

195274 САНКТ-ПЕТЕРБУРГ  ПР.ЛУНАЧАРСКОГО 80/1    ТЕЛ/ФАКС 558-56-05    E-MAIL:  mo_nord_spb@mail.ru   САЙТ: mosevernyj.ru

Выполнение функций 
органами местного 

самоуправления
923 0503 6000103 244 4 765,1 0,0 0,0

4.1.3.

Установка и содержание 
малых архитектурных 

форм, уличной мебели и 
хозяйственно-бытового 

оборудования

923 0503 6000104  0,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 

самоуправления
923 0503 6000104 244 0,0                0,0 0,0

4.1.4.
Обустройство и содержание  

детских и спортивных 
площадок

923 0503 6000105  16 472,8 0,0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 

самоуправления
923 0503 6000105 244 16 472,8 0,0 0,0

4.1.5.
Озеленение придомовых 
территорий и территорий 

дворов
923 0503 6000301  2 194,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 

самоуправления
923 0503 6000301 244 2 194,0 0,0 0,0

4.1.6.

Организация работ по 
компенсационному 

озеленению, проведение 
санитарных рубок (в том 

числе удаление аварийных, 
больных деревьев и 

кустарников), реконструкция 
зеленых насаждений 
внутриквартального 

озеленения

923 0503 6000302  961,4 0,0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 

самоуправления
923 0503 6000302 244 961,4 0,0 0,0

5. ОБРАЗОВАНИЕ 923 0700   850,0 38,0 4,47

5.1.
Профессиональная 

подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

923 0705 250,0 18,0 7,2

5.1.1.

Расходы на подготовку. 
Переподготовку и повышение 

квалификации выборных 
должностных лиц местного 

самоуправления, а также 
муниципальных служащих

923 0705 4280100 250,0 18,0 7,2

Выполнение функций 
органами местного 

самоуправления
923 0705 4280100 244 250,0 18,0 7,2

5.2. Молодежная политика и 
оздоровление детей 923 0707   600,0 20,0 3,33

5.2.1.

Проведение мероприятий 
по военно-патриотическому 

воспитанию молодежи на 
территории муниципального 

образования

923 0707 4310100  400,0 0,0 0,0

Выполнение функций 
органами местного 

самоуправления
923 0707 4310100 244 400,0 0,0 0,0

5.2.2.

Расходы на осуществление 
мероприятий в рамках 

целевой программы 
«Организация и проведение 

досуговых мероприятий 
для детей и подростков, 

проживающих на территории 
МО МО Северный «

923 0707 7950300  200,0 20,0 10,0

Выполнение функций 
органами местного 

самоуправления
923 0707 7950300 244 200,0 20,0 10,0

6. КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 923 0800   

6.1. Культура 923 0801   12 200,0 2 747,9 22,52

6.1.1.

Расходы на осуществление 
мероприятий в рамках 

целевой программы 
«Организация культурно-

массовых мероприятий для 
жителей МО МО Северный»

923 0801 7950400  12 200,0 2 747,9 22,52

Выполнение функций 
органами местного 

самоуправления
923 0801 7950400 244 12 200,0 2 747,9 22,52

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 923 1000   10 717,5 1 772,1 15,51

7.1. Социальное обеспечение 
населения 923 1003 532,7 109,8 20,62

7.1.1.

Расходы на предоставление 
доплат к пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные 
должности муниципальной 

службы

923 1003 5050001 532,7 109,8 20,62

Меры социальной поддержки 
населения по публичным 

нормативным обязательствам
923 1003 5050001 314 532,7 109,8 20,62

7.2. Охрана семьи и детства 923 1004   10  184,8 1 662,3 15,51

7.2.1. Содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье 923 1004 5201301  7 483,2 1 326,0 17,72

Выполнение отдельных 
государственных полномочий 

за счет субвенций из фонда 
компенсаций Санкт-

Петербурга

923 1004 5201301 598 7 483,2 1 326,0 17,72

7.2.2. Выплата вознаграждения 
приемным родителям 923 1004 5201302  566,9 103,9 18,33

Выполнение отдельных 
государственных полномочий 

за счет субвенций из фонда 
компенсаций Санкт-

Петербурга

923 1004 5201302 598 566,9 103,9 18,33

7.2.3.
Организация и осуществление 

деятельности по опеке и 
попечительству

923 1004 0020602  2 134,7 232,3 10,88

Выполнение отдельных 
государственных полномочий 

за счет субвенций из фонда 
компенсаций Санкт-

Петербурга

923 1004 0020602 598 2 134,7 232,3 10,88

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ 923 1100   400,0 31,8 7,95

8.1. Массовый спорт 923 1102   400,0 31,8 7,95

8.1.1.

Расходы на осуществление 
мероприятий в рамках 

целевой программы 
«Создание условий для 
развития на территории 

округа массовой физической 
культуры и спорта «

923 1102 7950500  400,0 31,8 7,95

Выполнение функций 
органами местного 

самоуправления
923 1102 7950500 244 400,0 31,8 7,95

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 923 1200   1500,0 568,5 36,21

9.1. Периодическая печать и  
издательства 923 1202   1500,0 568,5 36,21

9.1.1.

Периодические 
издания, учрежденные 

представительными органами 
местного самоуправления

923 1202 4570100  1500,0 568,5 36,21

Выполнение функций 
органами местного 

самоуправления
923 1202 4570100 244 1500,0 568,5 36,21

Справочно: На 01.04.2013г

Фактическая численность
 муниципальных служащих МО МО Северный, чел. 21

Фактические затраты 
на содержание муниципальных служащих (ФОТ),  тыс.руб. 2 783,9

                                                                                                                                                                                       Приложение № 4 к Решению 
                                                                                                                                  От 12.11.2013 г. №059-р

Распределение расходов местного бюджета по разделам, подразделам, функциональной классификации расходов 
бюджета внутригородского  муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный 

за 3 месяца 2013 года
(тыс. руб.)

Номер Наименование Код  раздела, 
подраздела Исполнено за 3 месяца

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 139,2

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02 139,2

1.2.
Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов местного 
самоуправления 

01 03 658,5

1.3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов  власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций
01 04 2 241,5

1.4. Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 0,0

1.5. Резервные фонды 01 11 0,0

1.6. Другие общегосударственные вопросы 01 13 193,0

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 0,0

2.1. Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 0,0

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 63,2

3.1. Общеэкономические вопросы 04 01 33,2

3.2. Связь и информатика 04 10 30,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 0,0

4.1. Благоустройство 05 03 0,0

5. ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 38,0

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 07 05 18,0

5.2. Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 20,0

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 2 747,9

6.1. Культура 08 01 2 747,9

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 1 772,1

7.1. Социальное обеспечение населения 10 03 109,8

7.2. Охрана семьи и детства 10 04 1 662,3

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 31,8

8.1. Массовый спорт 11 02 31,8

Выполнение функций органами местного самоуправления 11 02 31,8

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 568,5

9.1. Периодическая печать и  издательства 12 02 568,5

Всего расходов 8 453,7

Приложение № 5  к Решению 
                                                                                                                                  От 12.11.2013 г. №059-р

Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского  муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Северный  по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета

за 3 месяцев 2013 года

(тыс. руб.)

Код бюджетной 
классификации Наименование Утверждено 

на год Исполнено 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 3 050,6 -3 827,3

923 01 05 02 01 03 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга

-74 370,3 - 12 281,0



6 29 (194) НОЯБРЬ 2013 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕВЕРНЫЙ

195274 САНКТ-ПЕТЕРБУРГ  ПР.ЛУНАЧАРСКОГО 80/1    ТЕЛ/ФАКС 558-56-05    E-MAIL:  mo_nord_spb@mail.ru   САЙТ: mosevernij.ru

923 01 05 02 01 03 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга

77 420,9 8 453,7

 Итого источников финансирования дефицита бюджета 3 050,6 -3 827,3

Приложение № 6  к Решению
                                                                                                                                  От 12.11.2013 г. №059-р

Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского  муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Северный  по кодам  групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета

за 3 месяцев 2013 года

Код бюджетной классификации Наименование
Исполнено,
   тыс. руб.

 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА

-3 827,3

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета -3 827,3

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -12 281,0

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение  прочих остатков средств бюджетов -12 281,0

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков  денежных средств бюджетов -12 281,0

923 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга - 12 281,0

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 8 453,7

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение  прочих остатков средств бюджетов 8 453,7

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков  денежных средств бюджетов 8 453,7

923 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 8 453,7

ГОЛОЛЕД И ГОЛОЛЕДИЦА

Российские зимы все чаще удивляют нас своими капризами. Главную проблему создает лед, покрывающий автомобильные и пешеходные 
дороги.
Гололед – слой плотного льда, образовавшийся на поверхности  земли, тротуарах, проезжей части   улицы и на предметах (деревьях, проводах 
и т.д.) при намерзании  переохлажденных капель дождя и мороси  (тумана).
Гололедица - это тонкий слой льда на поверхности земли, дорогах, образующийся после оттепели или дождя в ре¬зультате внезапного 
похолодания, а также замерзания мокрого снега и капель дождя.
Обычно гололед наблюдается при температурах воздуха от нуля до плюс трех градусов. Возникает он, когда после сильных морозов натекает 
теплый влажный воздух и при этом на холодную землю выпадает переохлажденный дождь, морось или туман. Образуется ледяная корка, 
которая может становиться все толще и толще. Нарастание гололеда обычно происходит не менее 1 часа и не более 12-ти. А вот разрушение 
идет очень медленно, в основном за счет испарения льда, а при низких температурах этот процесс протекает вяло. Если не вмешается резкая 
оттепель или сильный ветер, процесс может растянуться до 4-6 суток.

ХАРАКТЕР ВОЗДЕЙСТВИЯ ГОЛОЛЕДА И ГОЛОЛЕДИЦЫ
•дороги превращаются в ледяной каток;
•парализуется движение транспорта из-за образования пробок;
•затрудняется работа автотранспорта, аэропортов;
•корка намерзшего льда может вызвать обрыв проводов и воздушных линий электропередачи;
•гололед мешает передвижению – люди скользят, падают и нередко получают травмы.

ДЛЯ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ ТРАВМ:
•по возможности оставайтесь дома;
•используйте обувь с противоскользящей подошвой (на микропористой, войлочной, другой мягкой основе);
•купите в аптеке специальные легко надевающиеся на обувь противоскользящие устройства в виде цепочек;
•применяйте (в первую очередь это касается пожилых людей) трость с резиновым наконечником или специальную палку с острым 
металлическим наконечником;
•используйте возможность держаться за стену, поручни;
•выбирайте безопасный маршрут, посыпанные песком дорожки и акцентируйте внимание на каждом шаге;
•передвигайтесь осторожно, не торопясь, наступая на всю подошву, слегка расслабив ноги в коленях. Руки желательно не занимать сумками 
и другими предметами.

ПРИ УГРОЗЕ ПАДЕНИЯ, ЕСЛИ ПОСКОЛЬЗНУЛИСЬ:
•присядьте, чтобы снизить высоту падения, прижмите руки к туловищу. Старайтесь упасть на бок;
•в момент падения следует сжаться, напрячь мускулы, а, коснувшись земли, обязательно перекатиться;
•при возникновении боли обратитесь в травматологический пункт или пункт неотложной медицинской помощи;
•оформите бюллетень или справку о травме, которые могут быть использованы Вами при обращении в суд по месту жительства или по месту 
получения травмы с исковым заяв¬лением о возмещении ущерба.

                                      Территориальный отдел (по Калининскому району
                                      г. Санкт-Петербурга)  УГЗ ГУ МЧС России 

                                      по г. Санкт-Петербургу

                                      СПб ГКУ «Пожарно-спасательный отряд противопожарной                   
                                      службы СПБ по Калининскому району Санкт-Петербурга»              

КАК НЕ СТАТЬ ЖЕРТВОЙ ТЕЛЕФОННОГО МОШЕННИКА.
 

 Ответ на этот вопрос наш корреспондент попытался получить у подполковника милиции в отставке Алешина О.Н., бывшего 
заместителя начальника Отдела вневедомственной охраны по Калининскому району:
- Олег Николаевич, сейчас в Интернете очень широко обсуждается такой новый вид мошенничества, как так называемое «больничное». А 
именно, человеку, который обращался в районную поликлинику, вдруг звонят и сообщают, что обнаружили либо лейкемию, либо что-то 
онкологическое в его анализах. Соединяют якобы с районным врачом, и тот объясняет, что необходим срочное обследование в стационаре 
какого-либо престижного лечебного учреждения. Но для этого нужно в течение часа 400 тысяч, потому что там только одно место и держать его 
долго не будут. Дальше следует встреча с «социальным работником», подписание договора… и деньги уезжают в неизвестном направлении. 
- Да, денег нет, но и онкологии или лейкемии, правда, тоже. Но от этого не легче. Сразу скажу, что такого рода мошенничество широко 
распространено не только в России. Мошенники такого рода действуют путем провокации и в целом каждый из них хороший психолог. Они 
знают реакции человека, который берет трубку, и действуют по заранее подготовленному  и проверенному плану. В данном случае ни в коем 
случае нельзя торопиться с выводами! Но вас торопят: «Осталось последнее место, решайте!» Многие, наверное, усмехнутся - мол все шито 
белыми нитками. Но посмотрел бы я на них, когда, как гром среди ясного неба – у вас рак! Что можно посоветовать? Во-первых, помнить, 
что звонящий с незнакомого номера может представиться кем угодно. Необходима адекватная реакция на любую информацию, поступившую 
от незнакомого абонента. Также подумайте, будут ли вам звонить и сообщать по телефону о вашей неизлечимой болезни. Такой практики у 
врачей нет! Только личная беседа!
- А существует какой-то способ найти этих мошенников? 
- Сразу поясню, что до тех пор, пока человек не передал деньги, нельзя говорить о наличии состава преступления - вымогательстве или 
мошенничестве. Нужно принимать превентивные меры. В данном случае нужно позвонить в сотовую компанию, которая обслуживает ваш 
мобильный телефон, сказать свой номер, и предупредить, что вам буквально две минуты назад позвонил человек, представился врачом с 
такого-то телефонного номера, узнать, где находится регион абонента, и сказать о том, что вам были предложены услуги платного характера 
сомнительного качества. Пусть оператор предпринимает меры. Если в отношении этого абонента будут поступать аналогичные жалобы, 
он будет заблокирован. Во время разговора с мошенником попробуйте уточнить, кто с вами общается. Если этот человек представился 
врачом, уточните его анкетные данные. Спросите номер рабочего телефона, позвоните в поликлинику, уточните. Скажите, прежде всего, 
что вам необходимо встретиться с ним лично, потому что вам нужен личный контакт, что вам необходимо перепроверить данные. И если 
вами обнаружено несоответствие между тем, что говорит вам врач, вашим самочувствием и этими анализами, тогда уже можно обращаться 
в полицию. 
- А имеет ли смысл, например, саму поликлинику проверить. Ведь кто-то наверняка личными данными пациентов делится с мошенниками. 
- Это логично. Но только если вы сдавали анализы в эту поликлинику и оставили свои контактные данные. Но поликлинике,  когда вы сдаете 
кровь из пальца, номер мобильного телефона не спрашивают. 
- Другая ситуация: постоянно приходят sms: мама или папа, положи мне 500 рублей. Надоели! Что делать и можно ли их наказать?
- Один мой знакомый как то сказал, что он никогда не оставляет такие sms без ответа. И в ответ печатает: ты мне больше не сын! Что-нибудь 
в этом духе. Это забавно, но я бы сначала также уточнил бы у сотового оператора, в каком регионе зарегистрирован абонент. Потому, что если 
вы ему ответите, либо перезвоните, с вас могут снять довольно крупную сумму денег.
- Олег Николаевич, а какие еще виды мошенничества распространены в настоящее время?
- Во-первых, это «посреднические» услуги мошенников на рынке ценных бумаг, то есть предложение от вашего имени совершать их купли-
продажи. Но для этого необходимо сначала пополнить счет. Счет, как правило, пополняется через банк, либо онлайн с карточки. Сразу хочу 
заметить, это перечисление происходит, как правило, на счета оффшорных компаний, зарегистрированных за пределами РФ. Поэтому при 
возбуждении уголовного дела по факту, очень трудно возместить ущерб пострадавшему от этой деятельности. Сами понимаете, банк на 
Каймановых остовах очень неохотно пойдет на контакт с российскими правоохранительными органами. Во-вторых, это всем известные БАДы 
– биоактивные добавки. Активные только потому, что активно продаются везде. А лечат они вас от того, чего у вас на самом деле нет, ибо 
всегда можно убедить человека по телефону, что у него есть какое-то заболевание. Ведь абсолютно здоровых людей нет!
- Что посоветуете?
- Главное опять-таки не совершать каких-то опрометчивых, необдуманных действий. Если вас убедили, что у вас, предположим, проблема со 
зрением, сходите к врачу и обследуйтесь в государственном учреждении. Если не верите результату, который вам выдал врач, проверьтесь в 
платной клинике.
- Одна моя знакомая, ей 62 года, отучила мошенников от ее телефона. Если высвечивается незнакомый номер, она представляется: 
«Прокуратура!»
- Забавно! Мой совет всем. Никогда не перезванивайте на незнакомые номера! Если человек позвонил по делу, а вы не смогли взять трубку, 
он перезвонит обязательно.
- Многие спрашивают, что делать, если звонят и говорят, что вы выиграли в какой-то лотерее, в которой вы не участвовали. Это мошенники 
или правда может быть какой-то магазин?
- Прежде всего, обрадоваться, что вы выиграли. А во-вторых, проверить. Задумайтесь, если вам предлагают сразу без каких-то личных 

контактов перечислить деньги: налог, отчисления или оплата курьера. Нельзя быть такими доверчивыми.
- Олег Николаевич, а как обстоит дело с раскрываемостью подобных преступлений?
- Увы, в основном только резонансные, когда есть большое количество потерпевших. Не все потерпевшие от мошенничества обращаются с 
заявлением в полицию. Многие полагают, что мошенников все равно не найдут, другим просто стыдно, что их облапошили.
- В последнее время появилась информация о так называемых частных врачах, которые тоже чуть ли по домам ходят, предлагают свои услуги, 
а на самом деле у них нет ни лицензии, ничего. Даже не врачи. Просто деньги берут.
- Вы сами ответили на свой вопрос. Проверьте лицензию и причастность этого человека к врачебной деятельности. И потом, вам звонит в 
дверь человек в белом халате. С чемоданчиком и предлагает какие-то свои услуги, в плане лечения. Вам это нужно?
 - И последний вопрос: уже полгода пожилой маме моего знакомого звонят из СПА-салона с предложением бесплатных 
процедур. Телефон МТС или Мегафон. Она их отшивала, угрожала судом, но бесполезно. В Мегафоне отослали в МТС, из МТС в Мегафон. 
Никто помогать не хочет. Что делать? 
- Я так полагаю, это просто агрессивный маркетинг. Когда человеку просто навязывают услугу. Пусть сходит, может быть ей понравится.
- Спасибо, Олег Николаевич!
- Пожалуйста! И в заключении разрешите мне в очередной раз проинформировать молодых людей, в возрасте до 35 лет, служивших в армии, 
о возможности поступить на службу в полицию в Отдел вневедомственной охраны по Калининскому району на должности полицейских. 
Подробности по телефону 297-09-60.

Алешин Олег Николаевич подполковник милиции в отставке, 
бывший заместитель начальника Отдела вневедомственной охраны по Калининскому району, в настоящее время инженер 

Отдела вневедомственной охраны по Калининскому району.

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЖИЛЬЯ ВЕТЕРАНАМ ВОЙНЫ

10.10.2013 года в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 18.09.2007 № 1163 «О жилых помещениях в домах системы социального 
обслуживания населения» с внесены изменения. Согласно изменениям, жилые помещения в домах системы социального обслуживания 
населения (далее - жилые помещения в спецжилдомах) теперь также предоставляются инвалидам и ветеранам Великой Отечественной войны, 
являющимся нанимателями (членами семьи нанимателя) или собственниками (членами семьи собственника) жилых помещений, совместно 
с которыми проживают дети и (или) иные члены семьи, в случае, если их проживание в занимаемых жилых помещениях признается 
невозможным, нуждающимся в создании условий для удовлетворения своих основных жизненных потребностей и сохранившим полную или 
частичную способность к самообслуживанию в быту.
Проживание ветеранов и инвалидов в занимаемых жилых помещениях признается невозможным, если это противоречит интересам указанных 
лиц, в связи с наличием одного из следующих обстоятельств:
проживание на любом законном основании в таких жилых помещениях лиц:
1. признанных недееспособными на основании решения суда, вступившего в законную силу;
2. страдающих тяжелыми формами хронических заболеваний, хроническим алкоголизмом или наркоманией, открытой формой туберкулеза;
3. имеющих или имевших судимость либо подвергающихся или подвергавшихся уголовному преследованию (за исключением лиц, уголовное 
преследование в отношении которых прекращено по реабилитирующим основаниям) за преступления против жизни и здоровья.
Для рассмотрения вопроса о признании невозможным проживания в занимаемых жилых помещениях инвалидов и ветеранов Великой 
Отечественной войны, в жилищный отдел администрации (ул. Михайлова, д.9, тел. 576-99-82) предоставляются следующие документы:
1. заявление о признании невозможным проживания в занимаемых жилых помещениях в целях предоставления им жилого помещения в домах 
системы социального обслуживания населения;
2. документ, удостоверяющий личность ветерана и инвалида;
3. документы, подтверждающие наличие (отсутствие) у ветеранов и инвалидов на территории Российской Федерации иных жилых помещений 
на праве собственности (в случае, если право не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и 
сделок с ним), или заявление ветеранов и инвалидов об отсутствии у заявителей на территории Российской Федерации жилых помещений 
на праве собственности;
4. справку об инвалидности (для ветеранов - при наличии);
5. медицинское заключение, подтверждающее отсутствие у ветеранов и инвалидов, претендующих на вселение в жилые помещения в 
домах системы социального обслуживания населения, заболеваний, при которых совместное с ними проживание невозможно, а также их 
дееспособность;
6. индивидуальную программу реабилитации инвалида, включающую соответствующие рекомендации по реабилитации инвалида (для 
инвалидов);
7. копию решения суда, вступившего в законную силу, о признании недееспособными детей или иных членов семьи ветеранов и инвалидов, 
совместно с которыми они проживают (в случае, если проживание ветеранов и инвалидов в занимаемых жилых помещениях является 
невозможным в связи с проживанием на любом законном основании в таких жилых помещениях лиц, признанных недееспособными на 
основании решения суда, вступившего в законную силу);
8. иные документы при необходимости. 

ПАМЯТКА ТЕМ, КТО РЕШИЛ ЗАВЕСТИ ПИТОМЦА

Некоторые виды животных, птиц и рыб содержатся людьми в домашних условиях без цели извлечения прибыли для удовлетворения 
потребности в общении, в эстетических и воспитательных целях. Покупка (приобретение) собак, кошек, мелких грызунов (хомяков, 
морских свинок), декоративных птиц (попугаев), декоративных рыб, а также иных мелких животных и птиц (далее - животные) проводится 
для личных, семейных, домашних и иных нужд, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности. Такие животные 
содержатся человеком у себя дома для общения, получения положительных эмоций, являются домашними питомцами и любимцами. Недаром 
в настоящее время таких животных называют животными-компаньонами.
Условиями благоприятного содержания людьми таких животных являются не только умение реализовывать определенные навыки по уходу за 
животными и их кормлению, но и конкретные знания по сохранению здоровья этих животных и охране здоровья их владельцев. Следует знать 
и помнить, что внешне здоровые животные могут быть бессимптомными носителями возбудителей инфекционных болезней, в том числе 
особо опасных болезней общих для человека и животных, и соответственно представлять опасность для человека
Первым этапом для осуществления цели завести и содержать в домашних условиях здоровое животное-компаньона является его покупка 
(приобретение).
Определенной гарантией покупки здорового животного является покупка в установленных местах торговли животными - зоомагазинах, 
специализированных рынках, питомниках.
Продавец животных обязан гарантировать реализацию здорового животного.
Покупатель животного:
-   должен знать, что гарантией здоровья покупаемого животного является не только его здоровый внешний вид, но и специальный документ 
- ветеринарная справка формы №4 либо ветеринарное свидетельство формы № 1.
-   должен помнить, что при покупке животного он вправе требовать у продавца передачи ему ветеринарной справки формы №4 либо 
ветеринарного свидетельства формы № 1.
В ветеринарной справке формы №4 и в ветеринарном свидетельстве формы № 1 содержится информация о территориальном и видовом 
происхождении животного, его ветеринарном состоянии, эпизоотическом состоянии территории, откуда осуществлен вывоз животного, а 
также сведения, позволяющие идентифицировать данный документ к тому животному, на которого он выдан.
Средствами идентификации собак, кошек, хорьков, крупных птиц являются микрочипы, вводимые под кожу животного. Также для 
собак, кошек, хорьков средствами идентификации являются дермографические метки/клейма, наносимые на кожу. Для птиц средствами 
идентификации являются специальные номерные кольца, которые закрепляются на ноге птицы. 

УПРАВЛЕНИЕ ПЕНСИОННОГО ФОНДА В КАЛИНИНСКОМ РАЙОНЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА СООБЩАЕТ.

Это важно для индивидуальных предпринимателей.
По состоянию на 01.11.2013 года в Управлении ПФ состоит на учете:
ИП 8446, поставлено на учет в 2013 году 1235, снято с учета 1872.
ИП имеющие наемных работников  986, поставлено на учет 120, снято 107.
Из этого количества 5759 индивидуальных предпринимателей не производят уплату страховых взносов в полном размере. Задолженность по 
уплате страховых взносов по состоянию на 01.11.2013 года составляла 106,5 миллионов рублей. Увеличение просроченной задолженности 
связано в первую очередь не с увеличением тарифа страхового взноса, а с решением ИП временно прекратить деятельность, не снимаясь 
с учета в регистрирующем органе. Хотел бы отметить, что факт неосуществления предпринимательской деятельности не дает права на 
освобождение от уплаты страховых взносов в ПФР, эти взносы являются обязательными платежами и от этого зависит Ваша будущая пенсия, 
так как стаж ИП подтверждается фактом уплаты страховых взносов.
К неплательщикам страховых взносов применяются предусмотренные действующим законодательством меры принудительного взыскания 
долгов в пенсионный фонд, непосредственно через направление инкассовых поручений в банк, передачу материалов в службу судебных 
приставов для возбуждения исполнительного производства. На 01.11.2013 года общее количество исполнительных производств составляет 
11362 шт. на сумму 98,9 миллионов, окончено исполнительных производств ССП 5059 на сумму 48,5 миллионов рублей. Также к 
неплательщикам взносов применяются меры по ограничению выезда за рубеж на основании судебных приказов по представлению ПФР и 
Службы судебных приставов, инициируется процедура банкротства (34 дела) и 541 дел по ограничению выезда за рубеж.
Для того, чтобы ИП было легче ориентироваться в своих обязательствах по уплате страховых взносов ОПФР по СПб в интернете на своей 
страничке открыла электронный сервис предпринимателя, который позволяет проверить свою оплату и узнать о задолженности по взносам, 
за месяц подключено к сервису 243 ИП. Хотел обратить Ваше внимание, что Управлением направлены всем ИП извещения с информацией о 
новом сервисе и информацией по расчету и размеру причитающихся взносов в ПФР.
В целях нормализации и снижению напряженности в сфере пенсионного законодательства, регулирующего деятельность ИП, приняты и 
вступят в действие с 01.01.2014 года поправки в действующее законодательство в части уплаты фиксированного платежа в ПФР и ФОМС.
Фиксированный платеж будет исчисляться исходя из одного МРОТ*26%*12 месяцев для ИП с годовым доходом до 300 тыс. руб., а свыше 
300 тыс. руб. + 1 % с суммы превышения, но не более тарифа, рассчитанного из 8 МРОТ. Уплата взносов производится не позднее 31 
декабря текущего года. В управлении еженедельно каждую среду в 15-00 проводятся семинары (бесплатные), на которых можно узнать всю 
интересующую информацию по уплате взносов в ПФР и получить ответы на вопросы.

Начальник Управления                                            
  О.М. Шаулова

УЗНАТЬ О ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПРОСТО.
ЛИЧНЫЙ КАБИНЕТ ПЛАТЕЛЬЩИКА СТРАХОВЫХ ВЗНОСОВ.

С 1 января 2014 года изменится тарифная политика для индивидуальных предпринимателей, уплачивающих страховые взносы в 
фиксированном размере на обязательное пенсионное страхование. 
Значительно снизится размер страховых взносов по сравнению с 2013 годом для тех предпринимателей, доход которых не превышает 300 
тысяч рублей в год. Фиксированный размер взноса в ПФР для указанных плательщиков будет определяться как прежде из однократного 
размера МРОТ, установленного на начало финансового года, умноженного на соответствующий тариф и на 12 месяцев.
Своевременная и полная уплата страховых взносов на обязательное пенсионное страхование является гарантией пенсионных прав 
индивидуального предпринимателя, так как трудовая пенсия по старости рассчитывается в зависимости от страховых взносов, 
уплаченных в Пенсионный фонд РФ. Индивидуальные предприниматели, которые после установления им трудовой пенсии продолжают 
предпринимательскую деятельность, имеют право на ежегодный перерасчет страховой части трудовой пенсии с учетом страховых взносов, 
поступивших на их индивидуальный лицевой счет.
На сайте Пенсионного фонда РФ новый электронный сервис «Личный кабинет плательщика страховых взносов», который доступен в разделе 
«Электронные услуги». 
Он имеет два режима – без регистрации и с регистрацией. Без регистрации для индивидуальных предпринимателей предусмотрена 
возможность оперативно получить краткую информацию о сумме задолженности по страховым взносам и распечатать квитанции на уплату. 
Для этого достаточно ввести ИНН и регистрационный номер в ПФР. 
Для получения более полных сведений о начисленных и уплаченных суммах в «Личном кабинете предпринимателя» нужно зарегистрироваться. 
Для этого следует заполнить заявление и представить его в территориальный орган ПФР по месту регистрации. При себе необходимо 
иметь документ, удостоверяющий личность. После регистрации заявления в территориальном органе ПФР и последующей регистрации 
предпринимателя на сайте становится возможным получение информации о состоянии расчетов с Пенсионным фондом РФ в любое удобное 
время.

Газета «Муниципальное образование Северный». Учредитель, издатель: Муниципальный Совет МО МО Северный
 Адрес редакции: 195274, Санкт-Петербург, пр. Луначарского, д. 80 корп. 1. Тел. 558-56-05.

Свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ФС2-7667 от 29 июля 2005 года, выдано Управлением Федеральной службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культурного наследия по Северо-Западному Федеральному округу. Редакционная коллегия: Романовский С.А., Минин А.А., Ануфриева Т.Ф.,Григоренко Е.В.

 Главный редактор: Романовский С.А. Выпускающий редактор: Григоренко Д.С. Фото: Григоренко Д.С.
Тираж 1000 экз. Подписано в печать 13.09.2013 г. Время подписания 12.00. Распространяется бесплатно. Позиция редакции не всегда совпадает с мнением авторов. За содержание и достоверность рекламных и иных материалов редакция ответственности не несет. Поступившие в 

редакцию рукописи не рецензируются и не возвращаются.


